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JAMOWA I tUCH A R S K A
'O patrzona św» Sakram entam i, zasnęła w Bogu dtp 28 w rześnia 1917 "roku, przeżyw szy la t 63.

E ksportac ja  z dom ów  H uldczyńskiego przy pom niku Kościuszki, d o ‘kościoła parafjalnego w Sosnow cu, odbędzie , 
dn. 3°  b.m. t. j w niedzielę o .g . 5-ej i pół po  poł N abożeństw o żałobne odpraw ione zostanie d. 1 październ ika 

w  poniedziałek  o g. 8 i pó ł rano , p<x skończeniu  którego nastąp i złożenie zw łok do grobu rodzinnego na cm entarzu 
miejscowym. Na sm utne tę obrzędy zapraszają krew nych, znajom ych ,i przyjaciół pogrążone w  głębokim smutku

D ziec i.

Nie miecz, ale prawo.
Kto w odpowiedziach mo

carstw centralnych spodziewał się 
znaleźć szczegółowo określone 
warunki pokoju, ten oczywiście 
doznał zawodu. Z brzmienia tych 
identycznych niemal odpowiedzi, 
odnosi się jedynie wrażebie o go
towości przystąpienia do roko
wań pokojowych na ogólnych za
sadach, w orędziu Ojca św. wy- 
łuszczonych. Po za temi ogólnemi 
zasadami, jak dążność* do zaprze
stania krwawych zapasów, usta
nowienie międzynarodowych są
dów rozjemczych, któreby konie
czność orężnych rozpraw usuwały, 
stopniowe ograniczanie zbrojeń i 
zabezpieczenie wszystkim naro
dom praw do swobodnego roz
woju — są to cele i wskazania, 
przeciw którym nikt oponować 
nie może.

Rozumie się, że spory wynik
nąć mogą tylko przy szczegóło
wej interpretacji tych ogólników, 
przy dokładnem ustaleniu, czego 
dany kraj lub naród dla swego 
normalnego rozwoju potrzebuje. 
Ponieważ zaś noty mocarstw 
centralnych, skierowane do Stoli
cy Apostolskiej, nie są jeszcze 
początkiem pokojowej konfe
rencji, lecz tylko zgłoszeniem go
towości do wzięcia w niej udzia
łu, przeto konkretnych i jasno 
określonych propozycji nie zawie
rają.

Bez względu jednak na bieg 
dalszych wydarzeń, nie przesą
dzają pozytywnych wyników dla 
doraźnego rozstrzygnięcia spl-awy 
wojny lub pokoju, należy już te
raz stwierdzić, że o ile chodzi o 
teoretyczny skutek ostatniego o- 
rędzia Ojca św. unaocznia się on 
niewątpliwie w odpowiedzi jednej 
ze stron wojujących, do których 
nowe to wezwanie Namiestnika 
Chrystusowego było skierowane.

•
W początkach wojny świato

wej,, Papież Benedykt XV okre
ślił ten krwawy potop, jako „chło
stę Bożą" zesłaną na ludzkość. 
Nie wszyscy atoli zrozumieli zrazu, 
że to co się dzieje jest całkiem

naturalnym wynikiem pogwałcenia 
od dłuższego już czasu prawa 
moralnego na rzecz siły brutalnej, 
k tórą tak ubóstwiano w polityce 
międzynarodowej, jak niegdyś za 
czasów pogańskich. Dopiero gdy 
po trzech latach, udręczone naro
dy okropnościami tej „chłosty", 
nie pozwalają już w siebie wma
wiać, że tylko miecz sprowadzi 
upragniony pokój, coraz wyraźniej 
zaczyna rozbrzmiewać powszech
na tęsknota za lekceważonem, a 
tak  deptanęm  p r a w e m .

Odzyskuje ono swój właściwy 
autorytet, jeżeli jeszcze nie w 
praktyce, to przynajmniej w teorji. 
Stwierdzają to dowodnie w swo
ich enuncjacjach monarchowie 
państw centralnych. Dopóki jed
nak krwawy potop trwa wciąż z 
niesłabnącem napięciem, miecz 
oczywiście wszechwładnie panuje 
nad pogwałconem p r a w e m .  A  
Namiestnik Chrystusowy dobitnie 
głosi światu, że to straszliwe 
„błędne koło" w jakiem się dziś 
strony walczące obracają dopóty 
trwać będzie, dopóki nie nastąpi 
nowa era panowania: p r a w a
n a d  m i e c z e m .

Pewnik ów, żłobiąc sobie stop
niowo pożądaną orjentację w znę
kanej wojną światową ludzkości 
przeniknął teraz i do sfer naj
wyższych, które dają wyraz w 
swych poglądach na zasadnicze I 
kwestje wszelkich konfliktów mię
dzynarodowych.

Zanim w ten lub inny sposób 
zakończy się ta straszliwa wojna, 
wszelkie przyszłe konflikty mię
dzynarodowe mają się rozstrzygać 
już nie na ostrzu miecza, lecz 
przez zastosowanie sprawiedliwe
go prawa.

Ono musi wyrugować pano
szącą się nad niem siłę uzmysło
wioną w symbolicznym mieczu. 
Ostrze jego za wspólną zgodą 
ma być stępione, aby nie ranił 
prawa moralnego, które winno 
rządzić w stosunkach społecznych 
i międzynarodowych wśród dzieci 
jednego Boga.

Extemus.

Z w idow ni wydarzeń.
Początek mowy kanciarz*

BERLIN, (BTW.) Na dzisiejszym 
posiedzeniu komisji głównej parlamentu 
wygłosił dłuższą mowę kanclerz Rze 
azy drJM icbselis wkwestji polityki za
granicznej. Mówca przedewszystkiem  
poświęcił kilka ałów gorących armji i 
ludności wewnątrz kraju, oraz zrobił 
krótki prziglad świetnych aukcesów 
wojskowych ostatnich tygodni. Następnie 
podkreślił zupełną jedność i zgodność 
kierownictwa politycznego w Niemczech 
i u swych sprzymierzeńców.

Kanclerz zaznaczył, te  Niemcy nie
wymownie boleją nad tern, że państwa 
neutr.lne tak bardzo cierpią wskutek 
wojny gospodarczej koalicji, do której 
przyłączyły się równie* Stany Zjedno
czone z bezwględnością zgoła szcze
gólną oraz, że Niemcy zawsze są go
towe w dalszym ciągu zaopatrywać swy
mi produktami państwa neutralne o 
ile na to pozwala naprężenie wszy
stkich sił naszych oraz zużywanie źró
deł pomocniczych na cele wojny. W 
dalszym , ciągu swej mowy kanclerz 
scharakteryzuje stan rzeczy w krajach 
nieprzyjacielskich.

Optymizm W ity k im .
LUGANO. „Stampa* pisze, na pod

stawie informacji, pochodzących z kół 
klery kalnych.

Nie ulega wątpliwości, i e  optymizm 
Watykanu, który znajduje wyraz w 
artykule .O sseivatore Romano* opiera 
się na faktacb konkretnych, wiadomych 
Stolicy św. W przeciwnym razie organ 
urzędów* kurji rzymskiej nie czułby 
się upoważniony do czynienia w tak 
zdecydowanym tonie zapewnień poko
jowych.

Odpowiedź a ig ie lsks.
HAGA, Jak donoszą z Londynu, 

odpowiedź Auglji na notę. Papieża na
stąpi dopiero po rozstrzygnięciu się lo 
sów ofensywy obecnej.

Pi movli Isquilu,
BERLIN, 28 września. „Berliner 

Tageblatt” pisze o mowie Asquiths:
„Należy skonstatować, iż mowa ta 

wskazuje, jak daleko jeszcze stoją poli
tyczni kierownicy Anglji od rozsądnych 
idei pokojowych. Mowę Asquitba na
leży uważać za stanowcze odrzucenie 
propozycji papieskich co do pośredni
ctwa pokojowego*.

Ażeby Asquith miał sądzić, iż Niem
cy i ich sprzymierzeńcy mogliby być 
gotowi do zawarcia pokoju na zasadzie 
wyłożonego przezeń programu — jest 
rzeczą wykluczoną.

„Nleuwe Roterdamache Courant* do
nosi ,z Londynu: Prasa angielska uwa
ża mowę Asquitha za wyraz opinji na
rodu: „Times” pisze, że mowa etano-
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Istniejące od  1805 roku. 1910

Zakłady Ogrodnicze

C. ULRICH
W A RSZA W A , Ceglana Nr. 11. 

zaw iadam iają, że w yszedł z druku 
Cennik D r z e * ,  i K rzew ów  Q»*o 

cow ych na rok 1917/18
i na żądanie wysyłany jest B E Z P Ł A T N I E .
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wi jasne i dobre wyłożenie celów w o
jennych koalicji.

I Costarica zrywa stosunki z Hismcamt.
FRARKFURT njM. Jak donosi 

„Frankfurter Ztg,*: Poselstwo francu
skie z Costariki nadesłało do prasy 
francuskiej informseję następującą:

Rząd Costariki zawiadamia urzędo
wo, że powodując się ważnemi zasada
mi państwowemi i względami narodo
wymi, postanowił zerwać stosunki dy
plomatyczne pomiędzy Costariką a 
Niemcami.

Nie chodzi w tym wypadku bynaj
mniej o wypowiedzenie wojny.

Socjaliści a pokój.
LUGANO, 28 września. (B T W.). 

Zarząd włoskiej partji socjalistycznej 
oświadczył rządowi włoskiemu w 
formie ultimatum, źe popierać będzie 
wszelkiemi sposobami akcję, której 
hasłem jest: pokój bez względu 
na warunki.

Wi Włos7ceb.
WIEDEŃ, 28 września. (B T W.). 

Korespondent wojenny '„Neue. Freie 
Presse* donosi z frontu włoskiego: 
Podczas ostatniej bitwy jedna cała 
kompanja, ‘której kazano iść w ogień, 
przeszła na stronę austrjacką i pod
dała się bez walki. Bardzo się te* 
zaotrzyły stosunki między żołnierzami 
włoskimi a angielskimi, którzy wal
czą w szeregach włoskich. Slarciń 
między anglikami a Włochami są na 
porządku dziennym.

Ultimatum Szwecji do Rosji?
FRANKFURT n|M. Sztokholmski 

korespondent „Frankfurter Ztg.* depe
szuje do swego dziennika:

Koła giełdowe petersburskie otrzy
mały wiadomość, że Szwecja przesłała 
Rosji ultimatum.
■  Aczkolwiek wiadomość o ultimatum 
nie znalazła potwierdzenia urzędowego, 
przesilenie giełdowe trwa w dalszym 
ciągu.

Ksalirsisli śisukrsfyezsi.
SZTOKHOLM. (BTW.) Pet. Ag. T«l. 

donosi: Nawiązując do otwartej w Pe
tersburgu konferencji demokratycznej, 
organ petersburskiej Rady robotników 
i żołnierzy, „Izwiestja*, wymienia na
stępujące zadania, jakie powinny być 
na konferencji rozwiązane:

1. Dokładne ustalenia środków * 
dróg dobrowolnej współpracy władzy 
rządowej związków demokratycznych

2. Określenie, jaką powinna być 
forma rządów do chwili zwołania kon
stytuanty.

3. Zdecydowanie, jaki powinien być 
skła rządu i jego polityka.
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Związek Białego Krzyża.
W Hradcu, stolicy austrjackiej S ty 

rii, oowstał niadawao „Związek Białe 
jo  Krzyża", który postawił aobie ta  
cat szerzeni* z jody i miłości wśród ła 
dów na podstawie cbrześcjaóakich poglą
dów na świat. Żądania no wago związku 
aą jakby wyjął* a aerca ludów gnębio
nych żelazną pięścią militaryzmu, kłam- 
atwami dyplomacji, uprawianej koaztem 
krwi ludów bez ich wiedzy i zgody.

Katolicy zgrupowani w organizacji' 
.Białego Krzyża" domagają się trwałe
go pokoju, w imię cywilizacji, kultury, 
moralności religji, pokoju przez Rzym 
zawartego na podatawte chrześcijań- 
akich zaaad uczciwości, aprawicdliwo- 
ści i miłości bliźniego, w którymby przy
jęto zaaadę aprawiedliwości bez zaatrze- 
źeń dla każdego walczącego pańatwa.

Żądają, by krea położyć bezużyte
cznemu rozlewotfi krwi i tej polityce, 
która eiłą zwyciężać chce prawo i przez 
to roznieca wojny. Domagają aię, aby 
zapobiedz azalodym zbrojeniom na wy
ścigi, a środki na to używana zwrócić 
.k u  zadaniom kulturalnym".

Od parlamentów i rządów wyma
gają „porozumienia honorowego” i oka

zania bezwględnej woli, że chcą wielkim 
narodom dać. to, co i dla aiebie uwa
żają za sprawiedliwe. Należy już Yaz 
położyć kres walce raaowej i usiłowa
niom gwałcenia poszczególnych części 
narodów, a uznać prawa każdego ludu 
do pielęgnowania swej mowy, religji i 
kultury.

T rig id ja  żołnierza polskiego.
Według informacji piotrkowskiego 

„Dziennika Narodowego" z końcem 
ubirgtego tygodnia rozpoczęła aię z 
Przemyśla wysyłka oficerów i żołnierzy 
legionowych, którzy żądają przenie
sienia do armji auatro - węgierskiej. W 
dwóch pierwszych transportach odeszła 
ta  część 4 pułku, która opuściła szere
gi łegjonowe; w dniach następnych ode
szły transporty 1 go i 5-go pułku do 
odnośnych komend, uzupełniających 
część pułku ułanów,

Oficerowie i żołnierze odjeżdżają w 
mundurach legionowych, złoży w szy ryn
sztunek legionowy, w oddziałach au- 
strjackich. oddadzą .mundury legiono
we i otrzymają umundurowanie c. -k. 
armji.

Wszyscy zwolnieni z Legjonów ofi
cerowie mają według rozkazu gen. 
Schillinga udać się najbliższymi pocią
gami do komendy uzupełniającej obro
ny krajowej w Krakowie.

Pisma galicyjskie donoszą, że byli 
legjoniści, którzy przeniesieni zostali do 
armji eustrjackicj, odeszli już prsewa- 
żpie z Przemyśla na front, częściowo 
na włoski, częściowo zaś na macedoń
ski. i

Z dnia na dziad.
Arcjpasterz 

8 obchodzie Kościuszkowskim.
Z powodu przypadającej setnej 

rocznicy zgonu Kościuszki, Arcypasterz 
Kielecki ogłasza następujące orędzie 
do duchowieństwa:

„W końcu XVIII w., gdy państwa 
ościenna usiłowały podzielić Polskę na 
części i wcielić do swych posiadłości, 
w obronie „wolności, całości i niepo
dległości” swej Ojczyzny z mieczem w 
ręku stanął wielki jej miłośnik i-Wódz 
Tadeusz Kościuszko. Ściągnęły pod 
jego dowództwo liczne zastępy polskie
go wojska, nawet gromada włościan o- 
ftarowała swą krew i tycie. Jednak 
nie było snać woli Bożej,\ by naród 
polski zachował swobodę w swem nie- 
zależnem Państwie. Po świetnych po
czątkach bojów wyprawa wojenna się 
nie ndała, a Polska utraciła całość 
swych granic i niepodległość i wolność, 

Niezbadane są wyroki Boże, dla 
czego Opatrzność tak. a nie inaczej lo
sami narodów rozrządza. Wszelako 
ze strony ludzkiej, patrząc się na owe

wysiłki, niepodobna było spodziewać 
aię pomocy Bożej. Społeczeństwo bo
wiem zalane było rozpustą, samowolą, 
bezbożnością i niewiarą. Ludziom się 
zdawało, że bez Boga i bez religji po
trafią uratować naród i kraj. Skutek 
okazał, że rachuby były płonne. Speł
niła się raczej groźba św. Pawła: „Nie 
łudźcie się! nie da się Bóg z siebie 
naśmiewać" (Gal. VI.7). Klęska dawna, 
— to nauka żywa dla wszystkich na 
czasy obecne. Sam Kościuszko, pozo
stając wiernym Panu Bogu i wierze 
katolickiej, współczesnych też swych 
obywateli kraju ostrzegał, — a zda się 
i do wszystkich obecnych Polaków mó- 
mić: „Gdy podli będziemy, chciwi, in
teresowni, niedbający o kraj swój, słu
sznie abyśmy potem mieli kajdany ną 
szyjach".

Tad. Kościuszko nie tylko słowem, 
lecz takża czynem, poświęceniem się, 
walką — wyraził ogólną wolę narodu 
do życia i niezależności, — słusznie 
więc nazwanym został duchowym Wo
dzem jego i sługą i bohaterem, którego 
pamięć i cześć wieczną zostanie w 
Polsce.

Dn. 15 października przypada set
na rocznica śmierci Kościuszki. W 
ten dzień jako święto narodowe po 
całej Polsce odprawione zostaną mo
dły, urządzone obchody uroczyste, 
zbierane oftary na szkoły polskie na 
Litwie, która wydała tego bohatera.

W dalszym więc ciągu orędzie Ks. 
Biskupa nakazuje duchowieństwu kie
leckiej djecezji odprawienie stosownych 
modłów w dniu rocznicy, pouczyć lud, 
kim był T. Kościuszko, podnosząc jego 
religi|ność, bezinteresowne umiłowanie 
Ojczyzny, poświęcenie się bezgraniczne 
dla zachowania całości kraju, i wskazu
jąc prace z Bogiem dla odrodzenia n a
rodowego, nawołuje wiernych do u- 
działu w obchodzie.

Z Sosnowca
Dnia 29,IX

Nabożeństwa.
Jutro porządek nabożeństw w so

snowieckim kościele pafjalnym będzjie 
następujący: Msze św. o godz. .6  i o 
8, 9 i 10 rano. Suma o godzinie U-ej. 
Nieszpory o 3 i pól.po południu

— Szkolnictw o polskie. Jak  już 
donosiliśmy na zjeździć inspektorów o- 
kręgowych szkolnych postanowiono u- 
roczystość przejęcia szkolnictwa w r ę 
ce polskie odłożyć do czasu ukonsty
tuowania się rad szkolnych okręgo 
wych, co nastąpi dopiero za 6 ttgod 
ni. Przejęcie więc szkolnictwa polskie
go w daiu 1 października ograniczy się 
na nabożeństwie, które odbędzie się w 
kościele katedralnym, Tegoż dnia De
partament wyznań religijnych i oświe
cenia publicznego oraz inspektorzy o- 
kręgowi obejmą władze nad szkolnic-r 
twem w Królestwie Polakiem.

— Terminy w ekslow e i  czekow e. 
Ogłoszono rozporządzenie, na mocy 
którego terminy płatności weksli i cze
ków przedłuża się nadal na rasie do 
dn. 31 grudnia 1917 r.

— W ykłady dla.urzędników wymia 
ru sprawiedliwości i osób, kandydują
cych nS urzędy, rozpoczną się od po
niedziałku, dn. 1 września, w pałacu 
Rzeczypospolitej przy pałacu Krasiń
skich.

— Z życia Związku. Zarząd Pol
skiego Związku Zawodowego Elektro
monterów pragnie dać możność dalsze
go kształcenia się swym członkom za- 
wódowo. Ponieważ w obecnym czasie 
brak wydawnictw w handlu, jak rów
nież trudności w sprowadzeniu tychże 
uniemożliwiają zaopatrywanie się w od
powiednie dzieła zawodowe, przeto Za
rząd Związku zwraca się za naszem 
pośrednictwem do pp. inżynierów, jak 
również do osób, które posiadają, po
pularne dzieła lub czasopisma, traktu
jące o elektrotechnice i mechanice, a

nie są im potrzebne, aby raczyli je o* 
fiarować, lub wypożyczyć naszemu 
Związkowi, a przez to dadzą możność 
lepszago zawodowego wykształcenia na
szych członków. Zaofiarowane lub wy* 
pożyczone dzieła prosimy nadsyłać pod 
adresem naszego Związku Sosnowiec— 
Pogoń dom własny.

— Ze związku górników. Zarząd 
Polskiego Związku Zawodowego ro
botników przemysłu górniczego podaj* 
niniejszem do'wiadomości, że konf «rencja 
delegatów i Zarządów ’Kołowych odbę
dzie się jutro, w niedzielę, o godzinie 
9 rano, a nie o 2 i pól, jak to było 
podane wczoraj. Zmiana ta nie jest 
zależną od Zarządu. Członkowie pro
szeni są o punktualne przybycie do lo
kalu Związku na Pogoni.

— Pogadanka. W nadchodzącą 
niedzielę dnia 30 b. m. o godz. 5 po
południu w lokalu Stowarzyszenia „Go
spoda Mieszczańska" przy ul. Wawel 
Nr. 3 w Sosnowcu, Sekcja Odczytowo- 
Bibljoteczna przy T-wie Rozwoju R ze
miosł i Handlu dla członków i wpro
wadzonych gości urządza bezpłatną dy
skusyjną pogadankę na temat „Co sa
morządy miejskie dla rozwoju rzemiosł 
i handlu powinny czvnić".

Z* względu na doniosłość powyż
szej pogadanki rzemieślnicy i kupcy 
proszeni są o wzięcie jaknajliczniej 
udziału.

— Odczyt. Przypominamy, że jutro, 
W niedzielę, o godz. 3 po połudoiz w  
sali Związku żelazaego na Pogoni re 
daktor J. Hempel wygłosił odczyt p. t. 
„Cele i zadania Stowarzyszeń spoży
wców.

— O podw yżkę 40 proc. Związek 
zawodowy polski drukarzy rozesłał do 
właścicieli drukarni miejscowych pismo 
następujące: „Ciężkie czasy, jakie obe
cnie przeżywamy, drożyzna ogólaa zmu 
sza nas do przedsięwzięcia kroków w 
celu poprawiania bytu ekonomicznego. 
W tym celu, zarząd Związku, opiera
jąc się na uchwale, powziętej przez 
ogólne zebrani* w dniu 23 go września 
19l7 r. postanowił wystosować żądania 
w stosunku 40 proc. do pobieranej 
obecnej płacy tygodniowej. Żądania po
wyższe uważamy za obowiązujące z 
-dniem 29 go września r. b. do którego 
to dnia zechcą panowie zakomunikować 
zarządowi Związku swoją zgodę na 
powyższe żądania. Uważamy bowiem 
te  jsknajszybsze załatwienie tej kwe- 
stji, leży w interesie stron obu”.

— Osobiste. Dr. fil. p. Lucyna Mar- 
coin przybyłą do Sosnowca, calem obję
cia stanowiska dyrektorki gimnazjum 
żeńskiego im. Królowej Jadwigi.

— Podziękowanie. Za szczegóło
we opracowanie zegara słonecznego, u- 
stawionego przy kościółku Serca Jezu 
sowego i okazaną czynną pomoc niniej- 
s ie m  składam gorące podziękowanie p. 
inżynierowi Włodzimierzowi Horko, dy
rektorowi Ruchu Tow. Akc. Elektrowni 
Sosnowieckiej. Rektor kościołs ks, Fr. 
Raceyński.

— Z elektrowni. „Tow. Akc. Elektr 
Sosnow. zawiadamia, że w niedzielę 
dn. 30. b. m, prąd dla dzielnicy Sta
rego Sosnowca będzie wyłączony na 
czas od godz. 8 aj rano do godz. 3 ej 
popołudniu.

— Zwolnienie z aresztu. Kupiec 
Weimann, któremu ua granicy skonfi
skowano 40.000 franków w złocie, zo
stał zwolniony ą aresztu po zapłaceniu 
300.000 mk. kaucji.

— Teatr Ludowy wystawia dzisiaj 
doskonała krotochwilę w 3 aktach K. 
Laufsa. Sztuka ta cieszyła się ogrom- 
nem powodzeniem na scenach europej
skich. Dyrekcja teatru dla urozmaice
nia wieczoru zaangażowała doskonały 
kwintet smyczkowy, który przygrywać 
będzie w antraktach już na dzisiejszem 
przedstawieniu. Zwracamy uwagę, że 
czysty zysk przeznaczony jest na cele 
dobroczynne. To też nie wątpimy, iż 
publiczność nasza podąży tłumnie do 
„Ludowego”, cieszącego aię w naszym 
mieści* zasłużoną popularnością.

— Z kino teatrów. Kino „Oaza" 
wystawia obecni* wspaniałą tragedję z 
życia artystów p. t. „Ojciec Troska*. _

Kino-teatr „Zacisze" demonstruj* 
wybitny dramat, osnuty podług powie

ści Emila Zoli, p. t. „Tryumf prawdy ..
Kino „Momus" na Pogoni wystawia 

dramat z* złotej serjt p. t. „Męczenni
ca miłości". W roli tytułowej słynna 
Henny Porten.

— Sprawa wywozu książek i  dru
ków z Krakowa. Jak słychać, mini
sterstwo dla Galicji zajęło aię sprawą 
wywozu książek i d uków z Krakowa 
do Królestwa i krajów neutralnych, o- 
becnie uniemożliwionego z powodu za 
rządzenia, aby ktiąźki te i druki przed 
wysyłką przedkładano w Wiedniu do 
ostemplowania. Dzięki zabiegom mini
sterstwa, odpadnie przymus posyLnia 
do Wicdoia, gdyż w Krakowie utwo
rzoną będzie stacja urzędowa dla kon
troli książek i druków i zaopatrywania 
ich pieczęcią upoważniającą do wysyłki.

Ś. p. Antoni Witecki.
Wczoraj doszła nas telegraficzna 

wiadomość o nastąpionym zgonie ś. p. 
Antoniego.Witeckiego, wapópracownika 
drukarni „Kurjeia Zagłębia". Wydaw
nictwo nasze żywo odczuwa tę stratę, 
był to bowiem nietylko uzdolniony w 
swym zawodzie pracownik, ale i prawy 
człowiek, który niezwykle sumiennie 
spełnia! swe obowiązzi ku wielkiemu 
pożytkowi naszsgo organu, Odczuwa- 
wamy tern większy żal, że ś. p. W ite
cki opuścił ten świat licząc zaledwie 
3 l lat. Przed pół rokiem zapadł pra
wie nagle na gruźlicę. Po paru mie
siącach nastąpiło niejakie polepszenie, 
więc dla dalszej kuracji wyjechał na 
letnisko pod Kielce.

Żal młodeg i a tak pożytecznego ży
cia i żal rod iin r, która swego żywicie
la boleśnie opłakuje. Światłość wieku
ista tej zacnej duszy !

2 Bądifoa.
-f- N abożeństw a. W niedzielę po

rządek nabożeńttw w tutejszym koście
le następujący: Prymarja o’.godzinic 7,
Msze św. o 8 i 9 m. 15, Suma o 11 i 
nieszpory o 3 i pół po południu.

+  Zabawa, Jutro, w niedzielę, o 
godzinie 2 po południu w < grodzie p. 
Zalewskiego na Grobli odbędzie się za
bawa na korzyść kasy pożyczicowo-za
pomogowej przy ^będzińskiej straży o- 
gniowej ochotniczej. Podczas zsbawy 
przygrywać będzie orkiestra z kopalni 
„Saturn" pod dyrekcją p. Rutkiewicza. 
Atrakcje: Loterja fantowa, konfetti, kon
cert chóru klubu obywatelskiego ped 
batutą p. Burakiewicra, poczta, walka 
kwiatowa; nadto bufet i cukiernia mają 
być obficie zaopatrzone.

+  Obchód K ościuszkowski. W 
czwartek ubiegłe na posiedzenie Komi
tetu Obchodu Kościuszkowskiego, do 
ostatecznego ustalenia porządku uro
czystości nie doszło i decyzja odłożona 
została do nasiępnego posiedzenia, któ
re odbędzie się w dniu 4 października. 
Pod budowę pomnika' wybrano plac 
naprzeciw byłego przestanku kolejowe
go „Stary Będzin", Do komisji powo
łanej do uporządkowania tego miejsca 
wybrano pp. Noblina i St. Szperlinga. 
Zamiast przedstawień teatralnych w 
dzień Obchodu zaprojektowano odczyt 
na Górze Zamkowej.

■+• Stan zdrowotności. Od dłuż
szego już czasu nie ujawniono wypad
ków tyfusu plamistego; w szpitalu dla 
zakaźnych przy ul. Sieleckiej przeby
wają obecnie rekonwalescenci.

-j- Owoce. Braku owoców miasto 
nasze nie odczuwa: w ostatnich dniach 
nadszedł z Warszawy większy tran
sport gruszek i śliwek, któro zostały z a 
kupione przez tutejsze owocarni*. Szko
da jednakże, iż nadmiar owoców ni* 
wpłynął bynajmniej na zredukowani* 
cen detaliczne) sprzedaży.

Na dobie-
Artykuły, traktujące o możliwości 

rychłego pokoju, pojawiają się w prasie 
miejscowej i zagranicznej niemal co
dzienni*. W tych warunkach nawet 
najwięksi pesymiści poczynają na dobre 
wierzyć w bliski koniec szalejącego od 
lat kilku huraganu wojny. Wprawdzie 
przepowiedni* poważnych publicystów 
radzą nam zachować pewną rozerwę 
na punkcie różowych złudzeń, alo zato 
cały szereg innych rycerzy pióra pra
gnie wszczepić w nas przekonanie, iż 
wojna skończy się najdalej w listopa
dzie. Na dowód czago przytaczają
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niezliczoną ilość przekonywujących ar
gumentów, popartych natchnionemi 
aiowy wróżbitów, cyganek, apiryiyatów 
i t>m podobnych okpiświatów.

Inni inowu poczytnych organów 
niepoczytalni aprawozdawcy ze zacho
wania etą wybitnych polityków i dy
plomatów wysnuwają zbyt pochopne 
wnioaki. Skrzywi naa miniater wloaki, 
gdy zapragnie kichnąć — jut zagrani
czny kotespondent głoai na wazo atro- 
ny — te  we Wioazech przeailenie rai- 
niaterjalne. A  gdy na dobre kichnie 
pan miniater, przypadkowo odwracając 
głową w kierunku granicy auatrjackiej 
— niebawem pojawi się aątniaty arty
kuł p. t. .W łochy za oddzielnym poko
jem z Auitrja!.

Oto z jakiego źródła czerpią temat 
aenaacyjni publicyści do artykułów po- 
łityczno-ćbaotycznej treści.

Z kraju
□  K opiec i  pom nik K ościuszki. 

W Rębielicach Królewskich powiatu 
częstochowskiego na zebraniu Komitetu 
Obchodu Kościuazkowakiego zapadła u - 
chwała uczczenia stuletniej rocznicy 
zg o nu Narodowego Bohatera przez u- 
aypante kopca i wzniesienie na nim 
pomnika. Kopiec ma być usypany na 
najwyiazem wzgórzu skalnem w okoli 
cy Ra bielic.'

* Nowy gubernator w C zęstocho
w ie, „Deut. W. Ztg.” donosi: Na miej
sce gen. • porucz. von Gersdorffa mia
nowany został gen. • porucz. von Kar- 
lowitz gubernatorem wojskowym Czę
stochowy.

i j  N adużycia przy rozdzia le  m ą
k i i chleba. Wielka sensację wywoła
ło w Łodzi aresztowanie przed kilku 
miesiącami siedmiu urzędników komi
tetu rozdziału mąki i chleba oskarżo
nych o łapownictwo i nadużycia Spra
wą tą rozpatrywał w tych dniach sąd 
okręgowy w Łodzi. Rozprawy sądowe 
trwały dwa dni gdyż musiano przesłu
chać kilkudziesiąciu świadków, głównie 
piekarzr, którzy też złożyli najważniej
sze dowody przeciw oskarżonym. 
Według tych zeznań oskarżeni urzędni
cy komitetu rozdziału mąki i chleba 
stworzyli sobie obfite źródło dochodu 
z samego rozdziału,mąki. Piekarze, dają
cy łapówki otrzymywali mąki więcej niż 
im przypadało. Natomiast niedający ła
pówek otrzymywali mąki mniej, niż mieli 
przyznane. Pozatem puszczano z powro
tem w obieg karty na mąkę, składane 
przez piekarzy i uprawiano liczne kombi
nacje” przy wydawaniu kart chlebo
wych. Po dwudniowych, rozprawach 
zapadł wyrok, skazujący Ottona Schmid- 
kego na 9 miesięcy więzienia, Merca 
Jana i Natana Broniatowskiego po pół 
roku Wł. Wysockiego na 2 tygodnie 
więzienia. Sprawą jednego odłożono, 
dwóch oskarżonych uniewinnio w bra
ku dowodów winy.

mywano jedną szkołą. Tak dalej być 
nie mogło.

To też za staraniem i zachętą prze
wodniczącego zarządu okręgowego Ma
cierzy szkolnej w powiecie węgrowskim 
księdza Cyraskiego, który wraz z wój
tem Grabowskim kierował zgromadze
niem, gtniniacy uchwalili płacić rocznie 
ze składek 26 tysiępy marek i z tego 
utrzymywać nfe jedną, al« 11 szkół.

W ten sposób cała parafia zostanie 
jakby zasiana szkołami. Gospodarze 
będą płacili na to po 3 marki cd mor 
ga, Poczyniono starania aby wyszukać 
jedenastu nauczycieli, którzy sprawę 
oświaty, poprowadzą w tej paraf i w 
duchu narodowym i katolickim. Czu
wać nad tem będzie rada szkolna i ko
misja rachunkowa, złotona z 20 osób, 
do której wchodzą: ksiądz proboszcz, 
wójt, obaj pełnomocnicy gminni, po 1 
gospodarzu z każdej wsi, oraz dwóch 
przedstawicieli większych dóbr.

D-r. L. Ś w i ę t o c h o w s k a
p ow róciła  1934

— c h o r o b y  oczu —
SOSNOWIEC, M ałachow skiego 26.

Godziny przyjęć od 9—10-ej od 2—4 -ej.
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B A C Z N O Ś Ć !
Ceny przystępne 1920 

Śniadania, obiady,kolacje, 
przekąsk i gorące i zim ne ł

RESTAURACJA S
W incenty Cuglewski. 5

Nr. 30 STAROSOSNO WIĘCKA Nr. 30 S  
obok przejazdu Katowickiego.

Jideaiście szkół zimlisl jidm|.
Gmina Starowiejska w powiecie wę

growskim, jak donosi .G azeta Świąt.*, 
uchwaliła sprawę, która' powinna roz
brzmiewać po kraju głośniej, niż inne, 
codzienne wydarzenia. Wbrew twierdze 
niom wielu, którzy mówią, niekiedy nawet 
słusznie, l e  wieśniak dziś anosi w kie
szeni węża”, to jest skąpi na wszystko, 
co nie jest złąozoue z własnem jego 
dobrem doczeanem, gminiacy starowiej- 
scy, zachęceni przez proboszcza księ
dza F. Wojciechowskiego, zgromadzili 
się na placu kościelnym po sumie 9 
września, aby naradzić się  nad sprawą 
kształcenia dzieci. Dotychczas utrzy-

Ogłoszen ie
Wydział Hipoteczny w Sosnowcu ogłasza, że po zmarłych:

KAROLU KIRSCH i JANIE KREDTCKIM,
współwłaścicielach^ nieruchomości w Sosnowcu Nr. 583 rep. hip. i KAŁMIE SZARF 
współwłaścicielu nieruchomości w Sosnowcu Nr. 817 rep. hip., otwarte zostało Dostępo
wanie spadkowe i term in zamknięcia tegoż wyznaczony jest na dzień

dl -go grudnia 1917 roku X I
w kancelarii hipotecznej przy ulicy Małachowskiego Nr. II, W dniu tym osoby zaintere
sowane w spadku winny się stawić celem zameldowania swych praw, pod skutkamiprekluzii.

S o s n n o w i e c ,  dnia 11 czerwca 1917 r.
*955_______  Pisarz Hipoteczny w Sosnowcu S tan isław  Rutkowski.

I

m m r  W ykłady
na k u rsa ch

tlo Ohroniorek
— rozpoczną się 7—

■nr 1 października, "TOi
Zapisy w dalszym ciągu będą przyjmo
wane od 3 — 6 w kancelarji szkoły 
Handlowej ul. Dęblińska Nr. 1. 1950

D i a n u  kari l ig i t |im e || i |c h  
i cblsbowyeh na m. ą iźd iisra ik .
Komisja Żywnościowa R.M.O. w So

snowcu, podaje do wiadomości, że w y
miana kart legitym acyjnych na m. p a 
ździernik, oraz chlebowych na p ie 
rw szą połowę m iesiąca dla ludności 
chrześcijańskiej tutejszego m iasta odby
wać się będzie: w dniu 1 października 
od godziny 7 do 12 w południe i od 
2 po południu do 6 wieczorem w dniu 
2 października od g. 8 -ej do 12 ej w po
łudnie i od 2 do 6 wieczorem

dla posiadaczy kart legitymacyjnych 
oznaczonych:

Nr.Nr. 10001 do 12199 — ul. Koł
łątaja Nr. 10;

Nr.Nr. 20001 do 21339 — ulica J a 
sna Nr. 23;

Nr.Nr. 30001 do 32399 — ul. Staro- 
sosnowiecka Nr. 36

Nr.Nr. 40001 do 43499 — ul. Orla 
dom Bendora.

Nr.Nr. 50001 do 52299 — ul. Re- 
nardow ska r. Sieleckiej.

Nr.Nr. 60001 do 61199 — ul. K ata
rzyńska 5.

W ydąwanie kart dla mieszkańców 
Milowic i M odrzejowa odbędzie się w 
dniu 1 października. 1953

Podziękowanie.
Szanownemu Cossrsko Niemieckiemu Zarządowi Przymusowemu, To

warzystwa „Hr. Renard“ oraz czcigodnemu pastorowi Uthke, zacnym przy
jaciołom i kolegom, jak również wszystkim, którzy raczyli przyjąć udział 
w oddaniu ostatniej posługi drogim nam szczątkom

RUDOLFA WAHL
składają z głębi zoolałego serca „Bóg Zapłać44 pozostali w nieutu

lonym smutku
Zona z  córką i nieobecnym i synam i.

E d w a r d  K o n ie c z n y
yr7ędnlk firmy MeyerhoM i 5-ka.

Opatrzony św . Sakram entam i, zm arł dnia 28-go w rześnia  1917 r.,
przeżyw szy lat 28.

Eksportacja z domu przy ul Warszawskiej Nr. 14 do kościoła parafialnego w So
snowcu, odbędzie się dnia 30 b. ra., t. j. w niedzielę o godz. 4-ej po południu. W ypro
wadzenie zwłok na cmentarz miejscowy, po skończonem nabożeństwie nastąpi w ponie
działek o godz. 9-ei »ano. Na smutne te obrzędy zaprasza krewnych, przyjaciół i znajo
mych stroskana R O D Z I N A .

T R  Z I M O W Y . T E t T R  Z I M O  WY.

I
Poniedziałek dn. 8 go października 1917 r. o godz. 8-ej wiecz.

Wielki K oncert
Wandy Landowskiej

Klawicymbał i fortepian.
Bilety wcześniej nabywać można -w księgarni „WIEDZA*

b i u r o  t e c h n i c z n e

„ I E T E O  R”
Sosnow iec, ul. W arszaw ska Nr. 6.

-  POLECA: -
Maszyny i narzędzia rolnicze. 
Artykuły techniczne.
Artykuły sportowe.
Artykuły skautowskie jako to : 
Plecaki, owijaki, nożje, paski, garnitury, 
Menażki, kubki, świtery i t. p.

Motory do celów gospodarczych. 
Linoleum i Inlaid.
Dywany i chodniki linoleumowe 
C e r a t y
Palta nieprzemakalne- 1792

■B  Poleca: Kapelusze damskie, Męskie, Pilśniowe, Bluzki, 91
— Parasole t Poznanianki w wielkim wyborze —

■ ■ ■ ■ ■ B B B B B B B B B B
Pierwsza Szkoła Lekarsko - Dentystyczna

egzystująca od 1897 roku

Lekarza dentysty LUDWIKA SZYMAŃSKIEGO
w Warszawie, M arszałkowska 151 dawniej Nowomiodowa Nr. 1.

Nagrodzona na wystawie Hygienicznej medalem.
Przyjmuje nowowatępuiącrch z 6-cio klasowym wykształceniem. Wiadomość 

i program w kancelarii Szkoły bezpłatnie. 1246

1138

Przedsiębiorstwo

Blacbarsko-OekarskieJan Gross
w Sosnowcu, al. Małachowskiego 30.
Wykonywa wszelkiego rodzaju krycia 
dachów. — Reperacje i smarowanie sta
rych domów. — Dostawa wszelkich ma
teriałów potrzebnych dla krycia dachów.
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BUCH ALTER JA flisndlowa, | 1STEN0GRAFJA eystemem Ga-
Przemysłowa rolnicza)pg.syst ARYTMETYKA HANDLOWA i FINANSOWA helsbergera. Gumińskiego 

P igiera  i Clhankowężiego ; , I Sztolce - S c h rey‘a

Bochzlterji, etenografji. kaligr»f|i,  pisma rondem i pisania na maszynach, tuiUież arytmetyki kore
spondencji, niemieckiego, frsncuskieg , geografji, nauki o handlu, towaroznawstwa, prawa handl., i eko- 

nomji polityczno-handlowej nauczają gr.intownie systemem praktycznym i teoretycznym

W yższe  Kursy Handlowe otylji wolskiej
w godz. raDnycb, po połud,i  wieczorowych dla osób płci obojga.

Naukę można rezpocząć w każdym czasie. Po ukończeniu i  zdaniu egzaminu wydawane sa świadec
twa. Informacje, zapisy, nauka codziennie n« Konstantynowie, ulica Kamionna Nr. 5, od godz 8-ei da 
2-ej po południu, w Sosnowcu ul, Targowa Nr. 12 od godz 3 do 6 pp. i od 6 i pół do 9 wiece 
Program gratis,  UWAGI: 1) Można uczęszczać na oddzielne przedmioti.  2 ) Szkoła poleca na posady
wychowawców swoich 3) Kto nie ma odpowiednich kwalifikacji może być przyjęta na Kursy przy

gotowawcze. 4) Mniej zdolni mogą powtórzyć kurs nauki bezpłatnie. I& 25
D la zam iejscow ych  nauka buchalterii, 
stenografji i kaligrafji przez kore

spondencję.

KALIGRAFJA i pismo pię
kne, ozdobne, 

(metodą własną)
PI<ANIE na maszynach 

(nową metodą ślepą).

■ I W !

m
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! Należy podać rękę szczęściu!
w i e l k a

Mam burska Loterja Państwowa
Olbrzymie s t a a s e  wygrania daje H a m -  
burska  Loteria Państwowa,  której  naj- 
bl itaze ciągnienie odbędzie  aię wkrótce.

MILJON MAREK
te a t  n a |w v t * z ą  w y g r a n a  l c b  j e d n a  t  

oaatepujarych:
Mk. 900.000, 090.000, 800000, 

870.000, 880.000, 880.0001 l.d.
S P E C J A L N I E

Mk. 530.000, 300.000, 200.000, 
100.000, 90.000 80.000,70 000 i t d-
R a ze m  bedzie  w y lo s o w a n e  
13 m iljonów  731,000 M arek .

Loterja składa się  z  7-u klas.
L osy do pierw szej k lasv  wysyłani po cenach  

urzędow ych  
M arek 2,50 M arek 5,— M arek 10,—

To w. Akc. Elektr. Sosno w . 
Zawiadamia

że w  n ied zie lę  dn. 3o b. ni.

■ssr Prąd
dla dzielnicy Starego Soanowca

będzie  w y łą czo n y  na czas od  god z ia y  8 -ej 
rano do g o d z in y  3  ej popołudniu .

za V* Losu za “/a Losu za 1/ i  Los
Listy w ygranych i sumy w ygrane w ysyłam  szybko  
p o  każdym  ciągnieniu. U rzędow e plany w y sy 
łam bezpłatnie. P o leca  się zam ów ić kilka lo  
sów , p on iew aż w ów czas szanse wygrania są 
znaczniejsze. Już 7 razy w yp łaciłem  m oim  k li- 
jentom w ielk ie premje. ostatnio 2  razy w jednym  
roku 305.000 i 303,000 M arek. P oniew aż na
pływ a coraz w ięcej zam ów ień i losy  będą roz  
chw ytane, polecam  jaknajprędzej zam ów ić nie  

później jak 10 paźdMernlka 1917 r.

J. Dammann, Hamburg
Konigstrasse 15.

Firma założona w  1851. Najstarsza
znana G łów na K olekta, ,

Sub kolektorzy, którzyby chcieli nabyw ać losy  i 
za prowizję i na wygodnych warunkach mogą 

zaraz zgłaszać się do mnie. 1880

i naiw tęcej

Potrzebny
czeladnik  do krawca Palucha B ędzin  M ała
chow sk iego  Nr 18. I9 4 8 -I-I

Potrzebna
sum ienna gospodyn i do pojedyńczej osob y . 
W iadom ość w A dm inistracji „Kurjera Zagłębia*.

1943-3-1

Potrzebny zaraz
furman do koni. W ynagrodzenie bardze-
dobre. W iadom ość C egieln ia W ieczorka w
S i e l c u . _________   1938-2-1

Do sprzedania okazyjnie
Fortepjan, pianino i różne m eble. O elądać  
12—4 codzienn ie . D ęb lińska M lm . 5. 1918-1 7

Wyprzedaż obuwia
roboty  solidnej. C eny przystępne. T anio usku
teczniam  reparacje, J ó zef G aw ęck i. S o sn o w iec ,  
K uźnica 8 . _________________________________1874

Potrzebni zdolni ś lu s a rz e
i u czn io w ie  do term inu. Zakłady M echaniczne  
J . Kruszyński, W iejska 5.*. 1859-1-3

Do sprzedania
elegancka bryczka jesionow a (skręt p o w ozow y  
osi o liw n e). Sanki w yjazdow e, rob ocze , w ozy, 
4 koła n o w e  do bryczki, para now ych  chom ąt 
krakow skich . W iadom ość: W iejska 10 , Frydrych-

1880-5-1

Pokój umeblowany
do w ynajęcia zaraz. Tam że wydaje obiady. W ia d o -  
m ość Szenow ska  AA 6  m ieszkanie 9 1914-2-1

Do sprzedania
4 łóżk a  żelazne n o w e  z  siatkam i. W iadom ość  
w  m ieszkaniu na 3 p. przy ul. Starososnow ickiej 
M 18 u w łaśaiciela dom u. 1917-5-1

CZOMilECKO 0 0 8 1 Uzdpowiabro l e ś n e  -  o ó r s k i e ,  3  w i o r s t y  o d  s t .  Ń i e k ł . n  n a  linji K o lu szk i  -  S k .r a w s k o .
W spaniałe warunki k lim atyczne. Zdrowa, obfita  i sm aczna kuchnia. M enu przedw ojenne p ozosta ło  n iezm ie
nione. D jetetyka, w o d o leczn ic tw o , kąpiele s łon eczn e  pod  szkłem  i w sze lk ie  zabiegi. D zienny koszt pobytu  
jednej o sob y  od m k. 13.75 do m k. 2o, w raz z całkow item  utrzym aniem  i kuracją A b y  otrzym ać przepustkę  
należy  do podania do łączyć św iad ectw o  lekarskie o potrzeb ie kuracji. A d r e s  1 C z a r n ie c k a  G óra,  

— o b w ó d  K o ó sk ,  o k u p .  A n str .-W ęg . — OTWARTA GACY ROK.

Teatr Ludowy
przy  ulipy K ośc ie ln ej  N r. 7

pod kierunkiem
Wł. Bernatowicza.

D Z I S. W  niedzielę dnia 30-go września 1917 roku. D Z I Ś ,
krotochwila w 3 aktach Laufsa.Dom (Mirjatóu W antraktach przygrywać będzie nowo 
zaangażowany kwintet  a tnycikowy.  

Początek o  g o d z in ie  6-ej w ie o z .
Ceny m iejsc od  3 m arek do 5 o fen igów .

K I N O - T E A T R

«  « M„Zacisze
Wejście od ul. Dęblińikiej.

Ostatnie 3 dni da I października r. b.

Tryumf praw dy
dramat w 4-ch aktach, podług powieści EMILA ZOLI. Z udziałem Marji Carmin

NAD PROGRAM!

Kiedy miłość się wpiącze
faria w 3-ch częściach.

Szczeg ó ły  w  program ach. 1905

Początek o g. 5 ej w Niedzielę o 2-ej

W

Pod nowym zarządem.

„ K in o - M o m o s "
w  Pogoni, 

ulica Nowo Pogońska Nr. 30.

W  so b o tę  dnia 29. w  n ied zie lę  dnia 30 września  
1 października r, b.

i w  p on ied zia łek

jtfęczennica jKiłośri
Śliczny  dramat w  4-ch częśc iach  ze Złotej Serji z słynną HENNY  

PO R T E N  w  roli głów nej.
M i ł o ś ć  PO o z t e *  dzleetu lataoh, kom iczny.
* l* e  kwiaty Źjrwy posąg, nadzw yczaj w eso ły .

M uzyka zastosow ana śc iśle  d o  obrazów .

n a d  p r o g r a m .
Na scen ie  now ozaangażow any zesp ó ł artystyczny o d eg-a  :

Część I-sza 1921

S A  L  •  i ł  9 8  I r  w  krotochw ila  w  1-ym  akcie  C U  A U  A  R B  z  p rzybylsk ieg0.

C zęść II-ga v

DZIAŁ KONCERTOWY.
Piosenki, kuplety, monologi.

:
:

Kino-Oaza
w SOSNOWCU.

—  ria-a-vis dworca kolejowego. —

Od wtorku 25 września i dni następne.
NOWOŚĆ! Ze złotej serj i  .NORDISK*. NOWOŚŚ ! 

Program Nr 7 z prawem wyłączności.

„OJCIEC T B 0 I K A "
tragedja z życia artystów w 4-ch częściach.

W roli tytułowej słynny tragik duński KAROL WILKEN.

NAD PROGRAM I 
P0L0WIIIE l i  MOTYLE komiczny

Połów fole natura
Od 2 -go »aź- 

d sie io j.

Ceny m iejsc zwyczajne.
M U Z Y K A  P O W I Ę K S Z O N A .

Początek punktualnie : w dni powszednie o godz. 5-ej 
w niedzielę i  św ięta o godz. 3-ej po południu.

MONS!

M!A M u rII

Kin o-Sf inks
w  Sosnowcu.

Sensacja! Od 26 go  w rześnia do 1-go październik*.
1-szy raz w Sosnow cu  w ystąpi słynna aktorka RIA W ITT w obrazie p . t.

Sensacja!

Burzliwa Młodość czyii Córka Prokuratora
W spaniały dram at w  6 cz. z  życia  

studentów  w edług głośnego rom ansu  
B. K ELLERM ANA.

Część 1. K najpa stu dencka, cz. 2. W  szpanach lichw iarza- cz. 3. K elnerka (w Kakadu), cz. 4. P odejrzany o»m ord. cz- 5. Przed

K«da&tur odpowiedziałay JOZEF OSKOLSKI. Wyd.wcn ANTONI MAZURKIEWICZ. Drukarni* „KURJE łA ZAGŁĘBIA* ul. Dęblińska N? 7.
Za po* woleniem Cenzury Niemieckiej.



Do naszych Czytelników!
Niespodziane bezrobocie wszystkich pracowników drukarni przerwało 

prawidłowe ukazywanie się „Kurjera Zagłębia". Przerw a ta  długo nie potrwa, 
wydawnictwo bowiem dokłada wszelkich starań, aby każdego dnia przywró
cić normalne wychodzenie dziennika.

Prosim y więc uprzejmie Szanownych Czytelników o uwzględnienie 
zaszłych okoliczności i cierpliwą wyrozumiałość na przerwę wynikłą nie z na
szej winy. Mamy zupełną pewność, że w ciągu najbliższych dni „Kurjer 
Zagłębia* znów będzie się normalnie ukazywać, ku czemu wydawnictwo 
przedsięwzięło energiczne i wytężone starania.

Wy

Sosnowiec, dn. 3 października 1917 r.



* u ’

I n>ł
9|B

i r j  S

'  JO a l u ;
:'v . . ‘. j  'AOU/


